และสังเคราะห์แสงได้ดีในช่วงที่อากาศของ
โลกมี ระดับความ เข้มข้น ในช่วง 200 ppm CO2 (The Institute for the Promotion of Teaching
Science and Technology, 2017) การศึกษานี้มีวัตถุประสงค์เพ่ือศึกษาผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลง
สภาพภูมิอากาศต่อการลดลงหรือเพ่ิมขึ้นของผลผลิตข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ในอนาคตปี พ.ศ. 2573 และ 2603
(คริสต์ศักราช 2030 และ 2060) ด้วยโปรแกรม AquaCrop ภายใต้ปัจจัยต่าง ๆ ของพ้ืนที่ โดยแบบจำลอง
ภูมิอากาศระดับภูมิภาค (Regional Climate Model) PRECIS ร่วมกับโปรแกรม AquaCrop ภายใต้การ
เปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศที่ปริมาณก๊าซเรือนกระจกอาจเปลี่ยนแปลงในอนาคตตามการพัฒนาของ
เศรษฐกิจและสั งคม ซึ่ งคณ